



केंद्रीय विद्यालय संगठन (मु.)
18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली - 110016
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)
18, Institutional Area, S.J.S.Marg, New Delhi-110016
दूरभाष/Tel : 011-26521898, E-mail : kvs.estt.l@gmail.com
Website : <https://kvsangathan.nic.in>

फा.सं. 11044/2(6)/2024- केविसं(स्था.-1)/3579-3638

दिनांक : 26.06.2025

कार्यालय आदेश

भारत सरकार के स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय के पत्रांक F. No. 7-1/2025-KVS दिनांक 23.06.2025 तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 4/28/2024-EO(MM-I) दिनांक 12.06.2025 के अनुसार सक्षम अधिकारी द्वारा अपर आयुक्त (प्रशा.) के रूप में नियुक्ति की स्वीकृति के परिणामस्वरूप, श्री दीपेश गहलोत, भा.आ.से. (2010) ने दिनांक 23.06.2025 को केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय), नई दिल्ली में अपर आयुक्त (प्रशा.) के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।


26-06-25

(अमर पाल सिंह बराड़)
सहायक आयुक्त (स्था.-1)

वितरण :

1. श्री दीपेश गहलोत, भा. आ. से. (2010), अपर आयुक्त (प्रशा.), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
2. निजी सचिव, शिक्षा मंत्री एवं अध्यक्ष, केंद्रीय विद्यालय संगठन, शास्त्री भवन, नई दिल्ली।
3. प्रधान निजी सचिव, सचिव, शिक्षा मंत्रालय, उच्च शिक्षा विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली।
4. प्रधान निजी सचिव, सचिव, शिक्षा मंत्रालय, स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली।
5. प्रधान निजी सचिव, संयुक्त सचिव, भारत सरकार के वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग, नई दिल्ली।
6. निजी सचिव, आयुक्त, केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
7. अवर सचिव, भारत सरकार के स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय के पत्रांक F. No. 7-1/2025-KVS दिनांक 23.06.2025 के संदर्भ में सूचनार्थ।
8. उप सचिव, भारत सरकार के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, नई दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन संख्या 4/28/2024-EO(MM-I) दिनांक 12.06.2025 के संदर्भ में सूचनार्थ।
9. निजी सहायक, उप सचिव, भारत सरकार के वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग, नई दिल्ली।
10. अवर सचिव, भारत सरकार के वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, वाणिज्य विभाग, नई दिल्ली।
11. निजी सचिव, संयुक्त सचिव, शिक्षा मंत्रालय, स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली।
12. प्रधान निजी सचिव, अध्यक्ष, केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड, एकीकृत कार्यालय परिसर, सेक्टर-23, फेज-1, द्वारका, नई दिल्ली - 110077.
13. निजी सचिव, अध्यक्ष, राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान, ए-24/25, संस्थागत क्षेत्र, सेक्टर-62, नोएडा, जिला गौतम बुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश - 201309.
14. निजी सचिव, निदेशक, राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद (एनसीईआरटी), श्री अरविंदो मार्ग, नई दिल्ली - 110016.
15. निजी सचिव, आयुक्त, नवोदय विद्यालय समिति, बी-15, संस्थागत क्षेत्र, नोएडा, जिला गौतम बुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश - 201307.
16. निजी सहायक, अपर आयुक्त (प्रशा.), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
17. निजी सचिव, अपर आयुक्त (शै.), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
18. संयुक्त आयुक्त (कार्मिक/शैक्षिक/प्रशिक्षण/वित्त), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
19. उपायुक्त/निदेशक, केंद्रीय विद्यालय संगठन, सभी क्षेत्रीय कार्यालय एवं जीट।
20. सहायक आयुक्त (सतर्कता), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
21. सहायक आयुक्त (प्रशा./सेवा एवं आपूर्ति), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
22. सहायक आयुक्त (आई.टी. सेल), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
23. वित्त अधिकारी (रोकड़), केंद्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली।
24. कार्यालय आदेश संचिका।



केंद्रीय विद्यालय संगठन (मु.)
18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली - 110016
KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)
18, Institutional Area, S.J.S.Marg, New Delhi-110016
दूरभाष/Tel : 011-26521898, E-mail : kvs.estt.1@gmail.com
Website : <https://kvsangathan.nic.in>

F.No. 11044/2(6)/2024- KVS(Estt.-1)/3579-3638

Date : 26.06.2025

Office Order

With the approval of the competent authority for the appointment of Shri Deepesh Gehlot, ISupplyS (2010), as Additional Commissioner (Admn.), as per the Department of Personnel and Training Office Memorandum No. 4/28/2024-EO(MM-I) dated 12.06.2025, and as conveyed by the Ministry of Education, Department of School Education and Literacy, through letter No. F. No. 7-1/2025-KVS dated 23.06.2025, Shri Deepesh Gehlot assumed charge as Additional Commissioner (Admn.) at Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQ), New Delhi on 23.06.2025.


26.06.25

(Amar Pal Singh Brar)

Assistant Commissioner (E-1)

Distribution:

1. Sh. Deepesh Gehlot, ISupplyS (2010), Additional Commissioner (Admn.), KVS (HQ), New Delhi.
2. PS to Minister of Education and Chairman, KVS, Shastri Bhawan, New Delhi.
3. PPS to Secretary, Ministry of Education, Department of Higher Education, Shastri Bhawan, New Delhi.
4. PPS to Secretary, Ministry of Education, Department of School Education and Literacy, Shastri Bhawan, New Delhi.
5. PPS to Joint Secretary, Ministry of Commerce & Industry, Department of Commerce, New Delhi.
6. PS to Commissioner, KVS (HQ), New Delhi.
7. Under Secretary, Department of School Education and Literacy, Shastri Bhawan, New Delhi. w.r.t. letter No. F. No. 7-1/2025-KVS dated 23.06.2025 for information.
8. Deputy Secretary, Department of Personnel and Training, New Delhi w.r.t. Office Memorandum No. 4/28/2024-EO(MM-I) dated 12.06.2025 for information.
9. PA to Deputy Secretary, Ministry of Commerce & Industry, Department of Commerce, New Delhi.
10. Under Secretary, Ministry of Commerce & Industry, Department of Commerce, New Delhi.
11. PS to Joint Secretary, Ministry of Education, Department of School Education and Literacy, Shastri Bhawan, New Delhi.
12. PPS to Chairman, CBSE Integrated Office Complex, Sector-23, Phase - 1, Dwarka, New Delhi - 110077.
13. PS to Chairman, National Institute of Open Schooling, A-24/25, Institutional Area, Sector-62, Noida, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P. - 201309.
14. PS to Director, NCERT, Sri Aurobindo Marg, New Delhi - 110016.
15. PS to Commissioner, Navodaya Vidyalaya Samiti, B-15, Institutional Area, Noida, Distt. Gautam Budh Nagar, U.P. - 201307.
16. PA to Additional Commissioner (Admn.), KVS (HQ), New Delhi.
17. PS to Additional Commissioner (Acad.), KVS (HQ), New Delhi.
18. Joint Commissioner (Pers./Acad./Trg./Fin.), KVS (HQ), New Delhi.
19. Deputy Commissioner/Director, Kendriya Vidyalaya Sangathan, All Ros & ZIETs.
20. Assistant Commissioner (Vig.), KVS (HQ), New Delhi.
21. Assistant Commissioner (Admn./S&S), KVS (HQ), New Delhi.
22. Assistant Commissioner (IT Cell), KVS (HQ), New Delhi for uploading on the website.
23. Finance Officer (Cash), KVS (HQ), New Delhi.
24. Office Order file.